

Reparatia drumurilor din s.Elizaveta. mun .Balti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 232 820,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.1. Drum de acces catre Gradinita nr.11 Soarele L=72.0m/l, b=4.5m/l, S=324.0m2; 2 Suprafata de parcare L=25,0ml, b=6,0m/l, S=150,0m2; 3.Amenajarea trotuarului de la punctul medical IMSP nr.2 OMF s.Elizaveta L=37m/l; bmediu=2,8m/l; S=103,5m2 1.1. Capitolul 1.1. Drum de acces catre Gradinita				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	17,5000	18,625 2,219	325,936 38,825
2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	12,8000	237,321 18,372	3 037,702 235,158
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	324,0000	6,357 3,179	2 059,668 1 029,834
4	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice (Conform SM EN 13808)	100m2	3,2400	1 249,955 127,140	4 049,853 411,934

1	2	3	4	5	6	7
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice med=5,0cm, BA16 conform SM SR EN 13108	t	37,2600	1 709,724 13,350	63 704,329 497,410
		<i>Total</i>	Lei			73 177,488
		Total Capitolul 1.1. Drum de acces catre Gradinita Inklusiv salariu				73 177,488 2 213,161
		1.2. Capitolul 1.2. Suprafata de parcare				
6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	150,0000	3,698 3,179	554,742 476,775
7	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (Conform SM SR EN 12620 13242,13043,13383)	m3	12,0000	518,359 47,678	6 220,304 572,130
8	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impietruiri, macadam sau pavaje din piatra(Conform SM EN 13808)	100m2	1,5000	1 699,095 127,140	2 548,642 190,710
9	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice med=5,0cm, BA16 conform SM SR EN 13108	t	17,2500	1 709,724 13,350	29 492,745 230,282
		<i>Total</i>	Lei			38 816,433
		Total Capitolul 1.2. Suprafata de parcare Inklusiv salariu				38 816,433 1 469,897
		1.3. Capitolul 1.3 Trotuar catre punctul medical				
10	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea	m2	103,5000	18,625 2,219	1 927,676 229,624

1	2	3	4	5	6	7
		stratului de: 5 cm				
11	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Conform SM SR EN 12620,13242,13043,13383)	m3	2,2000	579,955 124,597	1 275,901 274,114
12	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice (Conform SM EN 13808)	100m2	1,0300	1 249,955 127,140	1 287,453 130,954
13	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala B8,(Conform SM SR EN 13108)	m2	103,5000	125,955 5,721	13 036,337 592,154
		<i>Total</i>	Lei			17 527,367
		Total Capitolul 1.3 Trotuar catre punctul medical Inklusiv salariu				17 527,367 1 226,847
		<i>Total</i>	Lei			129 521,288
		Total Capitolul 1. 1 Drum de acces catre Gradinita nr.11 Soarele L=72.0m/l, b=4.5m/l,S=324.0m2; 2 Suprafata de parcare L=25,0ml, b=6,0m/l, S=150,0m2; 3.Amenajarea trotuarului de la punctul medical IMSP nr.2 OMF s.Elizaveta L=37m/l; bmediu=2,8m/l; S=103,5m2 Inklusiv salariu				129 521,288 4 909,905
		2. Capitolul 2. Drum de acces spre porcaria veche (strada fara numele) pana la intersectia cu strada Teiului,plombarea gropilor Stotal=68,4m2				
14	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	33,8000	237,321 18,372	8 021,433 620,965
15	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2	22,4000	322,102 25,428	7 215,090 569,587

1	2	3	4	5	6	7
16	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	12,2000	266,709 37,061	3 253,850 452,148
		<i>Total</i>	Lei			18 490,373
		Total Capitolul 2. Drum de acces spre porcarii veche (strada fara numele) pana la intersectia cu strada Teiului,plombarea gropilor Stotal=68,4m2 Inklusiv salariu				18 490,373 1 642,700
		3. Capitolul 3. Strada valeriu Cupcea,L=400m/l, b=5,0m/l; S=2000,0m2				
17	DI155B(ad aptat)	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Se exclude autocamionul,material frezat ramine la fundatia drumului)	m2	620,0000	21,466 3,693	13 309,044 2 289,919
18	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (S=620,0m2 hmed=10,0cm))	m3	62,0000	518,359 47,678	32 138,235 2 956,005
19	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	120,8000	237,321 18,372	28 668,318 2 219,305
20	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	46,8000	266,709 37,061	12 481,981 1 734,469
21	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2	80,6000	322,102 25,428	25 961,441 2 049,497
22	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2 000,0000	6,357 3,179	12 714,000 6 357,000
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	1,2000	11 619,422 0,000	13 943,306 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic (0,6l/m ² , conform SM SR EN 13808)				
24	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA16 hmed=6,0cm, conform SM SR EN13108	t	282,0000	1 709,724 13,350	482 142,268 3 764,615
25	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (pe ambele parti a cite b=0,5m)	m ²	400,0000	40,168 2,015	16 067,297 806,068
		<i>Total</i>	Lei			637 425,890
		Total Capitolul 3. Strada valeriu Cupcea,L=400m/l, b=5,0m/l; S=2000,0m² Inclusiv salariu				637 425,890 22 176,878
		4. Capitolul4. Strada Stefan cel Mare, L=52,0m/l, b=4,5m/l S=234,0m²				
26	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m ² : grosime 5 cm	m ²	7,1000	266,709 37,061	1 893,634 263,135
27	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m ² : grosime 5 cm	m ²	11,5000	237,321 18,372	2 729,186 211,275
28	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m ²	234,0000	6,357 3,179	1 487,538 743,769
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,6l/m ² , conform SM SR EN 13808)	t	0,1404	11 619,422 0,000	1 631,367 0,000
30	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA16 hmed=5,0cm, conform SM SR EN13108	t	26,9100	1 709,724 13,350	46 008,682 359,240
		<i>Total</i>	Lei			53 750,407
		Total Capitolul4. Strada Stefan cel Mare, L=52,0m/l, b=4,5m/l S=234,0m² Inclusiv salariu				53 750,407 1 577,420

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			839 187,96
		Asigurari sociale	24 %			7 273,66
		Total				846 461,62
		Cheltuieli de regie	14,5 %			122 736,93
		Total				969 198,55
		Beneficiu	6 %			58 151,91
		Total				1 027 350,46
		TVA	20 %			205 470,09
		Total deviz:				1 232 820,55
		Inclisiv salariu				30 306,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumurilor din s.Elizaveta. mun .Balti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 232 820,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	19,1680	63,57	1 218,510
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	152,2934	63,57	9 681,291
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,5000	63,57	476,775
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	40,6440	63,57	2 583,739
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	257,1431	63,57	16 346,587
Total manopera						30 306,90

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 8	t	7,3485	1 650,92	12 131,786
2.	1212121212121	Apa	m3	11,4300	23,64	270,205
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	15,4686	282,15	4 364,466
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	50,4000	269,85	13 600,440
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	92,8138	269,85	25 045,804
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,3105	350,00	108,675
7.	14221022055070	Beton asfaltic BA16	t	367,0542	1 624,90	596 426,370
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	44,7580	1 650,92	73 891,877
9.	23203226000401	Bitum	t	1,3806	11 222,00	15 493,228
10.	23203226001101	Bitum	t	0,2088	11 222,00	2 343,154
11.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,6370	11 222,00	7 148,414
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,8280	12,00	9,936
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	41,7865	23,64	987,833
Total materiale de construcții						751 822,19

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	127,9000	63,57	8 130,603
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	17,4000	152,26	2 649,324
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	33,9262	319,25	10 830,939
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4021	202,54	81,445
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,7220	371,27	1 753,137

6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,1800	215,21	38,738
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,9004	215,21	193,786
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	48,3349	241,08	11 652,568
9.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	19,6596	241,08	4 739,536
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	18,9005	215,21	4 067,568
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	12,9380	37,38	483,622
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,8475	447,09	5 296,895
13.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,7840	26,32	73,275
14.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,7840	320,71	892,856
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,2022	314,67	692,966
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	24,2592	225,96	5 481,609
Total utilaje de construcții						57 058,87

Total	Lei	839 187,96
Asigurari sociale	24 %	7 273,66
Total		846 461,62
Cheltuieli de regie	14,5 %	122 736,93
Total		969 198,55
Beneficiu	6 %	58 151,91
Total		1 027 350,46
TVA	20 %	205 470,09

Total deviz:

1 232 820,55

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia drumurilor din s.Elizaveta.**
mun .Balti**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.1. Drum de acces catre Gradinita nr.11 Soarele L=72.0m/l, b=4.5m/l,S=324.0m2; 2 Suprafata de parcare L=25,0ml, b=6,0m/l, S=150,0m2; 3.Amenajarea trotuarului de la punctul medical IMSP nr.2 OMF s.Elizaveta L=37m/l; bmediu=2,8m/l; S=103,5m2				
		1.1. Capitolul 1.1. Drum de acces catre Gradinita				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			18,625
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	63,57	2,22
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	23,64	0,76
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	319,25	5,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	225,96	4,11
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	314,67	5,73
2	DI158C	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafațe până la 3 m2: grosime 5 cm	m2			237,321
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	63,57	18,37
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	23,64	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 650,92	189,86
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 222,00	6,73
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	319,25	9,58
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	152,26	7,61
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	26,32	0,21
	2952500005008	Tractor până la 80 cp	h-ut	0,0080	320,71	2,57
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	37,38	1,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	225,96	1,13
3	DI141A	Curățirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,357
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	63,57	3,18
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	63,57	3,18
4	DB02A	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtura asfaltică, executată cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice (Conform SM EN 13808)	100m2			1 249,955
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	63,57	127,14
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	11 222,00	1 122,20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	23,64	0,61
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice med=5,0cm, BA16 conform SM SR EN 13108	t			1 709,724
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	63,57	13,35
	14221022055070	Beton asfaltic BA16	t	1,0100	1 624,90	1 641,15
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	215,21	8,59
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	241,08	32,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0326	447,09	14,58

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
		1.2. Capitolul 1.2. Suprafata de parcare				
6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,698 3,179
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,57	3,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	371,27	0,52
7	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (Conform SM SR EN 12620 13242,13043,13383)	m3			518,359 47,678
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	63,57	15,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	63,57	32,42
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	269,85	328,68
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	282,15	57,28
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	23,64	3,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	371,27	15,59
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	241,08	62,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,96	3,39
8	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra(Conform SM EN 13808)	100m2			1 699,095 127,140
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	63,57	127,14
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	11 222,00	1 571,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0370	23,64	0,87
9	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice med=5,0cm, BA16 conform SM SR EN 13108	t			1 709,724 13,350
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	63,57	13,35
	14221022055070	Beton asfaltic BA16	t	1,0100	1 624,90	1 641,15
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	215,21	8,59
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	241,08	32,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	447,09	14,58
		1.3. Capitolul 1.3 Trotuar catre punctul medical				
10	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			18,625 2,219
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	63,57	2,22
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	23,64	0,76
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	319,25	5,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	225,96	4,11
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	314,67	5,73
11	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Conform SM SR EN 12620,13242,13043,13383)	m3			579,955 124,597
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6400	63,57	40,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3200	63,57	83,91
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	269,85	328,95
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	282,15	57,28
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	23,64	3,55
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	241,08	62,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,96	3,39
12	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice (Conform SM EN 13808)	100m2			1 249,955 127,140
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	63,57	127,14
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	11 222,00	1 122,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	0,0260	23,64	0,61

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri-terasam.				
13	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala B8,(Conform SM SR EN 13108)	m2			125,955 5,721
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	63,57	5,72
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	350,00	1,05
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 8	t	0,0710	1 650,92	117,22
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	12,00	0,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	215,21	1,87
		2. Capitolul 2. Drum de acces spre porcarii veche (strada fara numele) pana la intersectia cu strada Teiului,plombarea gropilor Stotal=68,4m2				
14	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			237,321 18,372
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	63,57	18,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	23,64	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 650,92	189,86
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 222,00	6,73
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	319,25	9,58
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	152,26	7,61
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	26,32	0,21
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	320,71	2,57
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	37,38	1,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	225,96	1,13
15	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2			322,102 25,428
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	63,57	25,43
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	23,64	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 650,92	265,80
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 222,00	6,73
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	319,25	11,17
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	152,26	7,61
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	26,32	0,21
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	320,71	2,57
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	37,38	1,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	225,96	1,13
16	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			266,709 37,061
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	63,57	37,06
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	23,64	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 650,92	189,86
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 222,00	6,73
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	319,25	19,16
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	152,26	7,61
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	26,32	0,21
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	320,71	2,57
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	37,38	2,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	225,96	1,13
		3. Capitolul 3. Strada valeriu Cupcea,L=400m/l, b=5,0m/l; S=2000,0m2				
17	DI155B(adaptat)	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Se exclude autocamionul,material frezat ramine la fundatia drumului)	m2			21,466 3,693

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	63,57	3,69
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0530	23,64	1,25
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	319,25	9,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	225,96	6,85
18	RpDD02B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innoare (S=620,0m2 hmed=10,0cm))	m3			518,359 47,678
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	63,57	15,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	63,57	32,42
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri 40-63 și 63-90 mm	m3	1,2180	269,85	328,68
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	282,15	57,28
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	23,64	3,55
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	371,27	15,59
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	241,08	62,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,96	3,39
19	DI158C	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			237,321 18,372
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	63,57	18,37
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	23,64	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 650,92	189,86
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 222,00	6,73
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	319,25	9,58
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	152,26	7,61
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	26,32	0,21
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	320,71	2,57
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	37,38	1,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	225,96	1,13
20	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			266,709 37,061
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	63,57	37,06
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	23,64	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 650,92	189,86
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 222,00	6,73
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	319,25	19,16
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	152,26	7,61
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	26,32	0,21
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	320,71	2,57
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	37,38	2,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	225,96	1,13
21	DI158D	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 7 cm	m2			322,102 25,428
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	63,57	25,43
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	23,64	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1610	1 650,92	265,80
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 222,00	6,73
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	319,25	11,17
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	152,26	7,61
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	26,32	0,21
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	320,71	2,57
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0350	37,38	1,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	225,96	1,13
22	DI141A	Curățarea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,357 3,179
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	63,57	3,18
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	63,57	3,18
23	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0,6l/m2, conform SM SR EN 13808)	t			11 619,422 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 222,00	11 558,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	202,54	60,76
24	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de amesturări asfaltice BA16 hmed=6,0cm, conform SM SR	t			1 709,724 13,350

1	2	3	4	5	6	7
		EN13108				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	63,57	13,35
	14221022055070	Beton asfaltic BA16	t	1,0100	1 624,90	1 641,15
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	215,21	8,59
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	241,08	32,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	447,09	14,58
25	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (pe ambele parti a cite b=0,5m)	m2			40,168 2,015
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	63,57	2,02
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	269,85	34,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	23,64	0,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	371,27	1,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	225,96	0,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	215,21	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	215,21	0,10
		4. Capitolul4. Strada Stefan cel Mare, L=52,0m/l, b=4,5m/l S=234,0m2				
26	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			266,709 37,061
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	63,57	37,06
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	23,64	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 650,92	189,86
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 222,00	6,73
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	319,25	19,16
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	152,26	7,61
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	26,32	0,21
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	320,71	2,57
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	37,38	2,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	225,96	1,13
27	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			237,321 18,372
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	63,57	18,37
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	23,64	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 650,92	189,86
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 222,00	6,73
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	319,25	9,58
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	152,26	7,61
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	26,32	0,21
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	320,71	2,57
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	37,38	1,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	225,96	1,13
28	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,357 3,179
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	63,57	3,18
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	63,57	3,18
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,6l/m2, conform SM SR EN 13808)	t			11 619,422 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 222,00	11 558,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	202,54	60,76
30	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA16 hmed=5,0cm, conform SM SR EN13108	t			1 709,724 13,350
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	63,57	13,35
	14221022055070	Beton asfaltic BA16	t	1,0100	1 624,90	1 641,15
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	215,21	8,59
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	241,08	32,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	447,09	14,58

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.